CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 504/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 04/2024 - 2º Termo Aditivo.

Processo nº 10.252/2023 – Pregão Presencial nº 13/2023

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  prestação de serviços técnicos de engenharia para execução de plano

de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de climatização instalados no prédio principal,

prédio anexo e estação transmissora de sinal da TV CÂMARA, todos da Câmara Municipal de São José

dos Campos, incluindo o fornecimento de materiais de consumo e execução de serviços eventuais

sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no Anexo I –

Termo de Referência.  Fica prorrogado o prazo de execução do presente contrato por 12 (doze)

meses, de 19 de janeiro de 2025 a 18 de janeiro de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta

da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa “Manutenção das Atividades

Legislativas” nos elementos de despesa com detalhamento “3.3.90.37.99 – Outras Locações de Mão-

de-Obra” e “3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica” consignadas nos exercícios

de 2025 e 2026.

VALOR DO TERMO ADITIVO: Fica mantido o valor inicial do contrato, sendo o valor total do presente

aditivo de R$ 1.006.884,48 (um milhão, seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito

centavos).

CONTRATADA: ESPER E FLORÊNCIO ASSISTÊNCIA E SERVIÇO LTDA, CNPJ/MF sob o nº

11.297.973/0001-50.

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: César Florencio de Souza, Diretor.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues, Secretário Diretor-Geral em

exercício.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003100390036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003100390036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2025-01-13T16:22:14-0300

		2025-01-13T20:40:04-0300